Canım’a göre müellif, tenkidin ölçülü örneklerini ortaya koymuştur.
Araştırmalar, Necâtî’nin şiirde gerçekleştirdiğini Latîfî’nin nesirde yaptığını ortaya
koymaktadır. Latîfî, nesri atasözleri ve deyimlerle işlemiş, kendi ifadesiyle “yeni bir
üslup” oluşturmuştur.2

H. 953 (M. 1546) yılında tamamlanıp Kanunî Sultan Süleyman’a sunulan Latîfî
Tezkiresi, “Mukaddime”, üç “Fasıl” ve “Hâtime” bölümlerinden meydana
gelmektedir. 334 şairi ihtiva eden eserin içeriği oldukça zengindir. Sanatçıların,
şairlerin ve devlet erkânının değerlendirmelerinde müellifin tutarlı bir yol izlediği ve
tarafsız davranmaya çalıştığı anlaşılmaktadır.3